ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 98/1997/QĐ-UB
	Hưng Yên, ngày 22 tháng 02 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH HƯNG YÊN
(Về việc giao nhiệm vụ xây dựng quy hoạch khu công nghiệp tập trung)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;
Căn cứ Nghị định số 192/CP ngày 28/12/1994 của Chính phủ về ban hành Quy chế khu công nghiệp;
Theo yêu cầu quy hoạch và phát triển các khu công nghiệp tập trung trên địa bàn tỉnh;
Xét đề nghị của ông Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Giao cho Sở kế hoạch và Đầu tư chủ trì chương trình lập quy hoạch các khu công nghiệp tập trung trên địa bàn tỉnh.
 Nhiệm vụ cụ thể như sau:
- Phối hợp với các Sở chuyên ngành của tỉnh, các địa phương và các cơ quan Trung ương xây dựng quy hoạch các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh, lập hồ sơ để Uỷ ban nhân dân tỉnh trình Chính phủ phê duyệt;
- Ký các hợp đồng thuê các cơ quan khảo sát thiết kế, tư vấn để xây dựng các tài liệu phục vụ cho lập quy hoạch.
- Tham mưu cho Uỷ ban Nhân dân tỉnh chọn đối tác của tỉnh và nước ngoài để thành lập Công ty phát triển Khu công nghiệp.
- Hướng dẫn đối tác của tỉnh trong quá trình đàm phán, lập hồ sơ xin Chính phủ cho phép thành lập khu công nghiệp.
- Các nhiệm vụ cụ thể liên quan đến quy hoạch Khu công nghiệp do Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh giao.
Điều 2: Sở Kế hoạch và Đầu tư dự trù kinh phí xây dựng quy hoạch, lập hồ sơ xin Chính phủ chấp thuận về nguyên tắc các khu công nghiệp và tìm đối tác đầu tư trình Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt.
Điều 3: Các ông Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở tài chính – vật giá, Sở Địa chính, Sở công nghiệp, Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các Sở, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này ./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Đình Phú